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بر دولت‌ها واجب است...
بر دولت‌ها و دست‌اندركاران است چه در نسل حاضر و چه در نسل‌هاى آينده 

كه از متخصصين خود قدردانى كنند و آنان را با كمك‌هاى مادى و معنوى تشويق به 

كار نمايند و از ورود كالاهاى مصرف ساز و خانه برانداز جلوگيرى نمايند و به آنچه 

دارند بسازند تا خود همه چيز بسازند.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

ارگان حزب کارگزاران: مشکلات امروز تقصیر گذشتگان است 
نه دولت و اصلاح‌طلبان

سرویس سیاسی-
سید افضل موسوی، مدیر مسئول روزنامه سازندگی دیروز در سرمقاله ارگان کارگزاران نوشت: »تندروها همیشه در 

طول تاریخ مشکل‌آفرین بوده‌اند... با چوب لای چرخ دولت گذاشتن به تمام نظام ضربه وارد می‌کنند.«
سعید لیلاز، عضو کارگزاران با ‌اشاره به اختیارات ویژه رهبری به شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا گفته بود: »این 

اختیارات را اگر به چوب داده بودند تا الان یک کاری کرده بود.«
مدعیان اصلاح‌طلبی به دلیل عدم پایبندی‌شان به ارزش‌های انقلاب، به جریان انقلابی برچسب تندرو می‌زنند.

سازندگی نوشت: »مخالفان متاسفانه حتی دیگر نمی‌خواهند موفقیت‌های روحانی را به اسم خودشان تمام کنند]![ 
بلکه تمام تلاششان برای این است که دولت و اصلاح‌طلبان را کاملا ناکارآمد جلوه دهند.«

مگر دولت و سمپات‌های مدعی اصلاح‌طلبی‌اش کارآمد‌اند که کسی بخواهد ناکارآمد جلوه‌شان دهد؟! آنقدر بی‌برنامه و 
بی‌تدبیر‌اند که دست پیش می‌گیرند تا پس نیفتند. می‌گویند منتقدان می‌خواهند دولت و اصلاح‌طلبان را کاملا ناکارآمد جلوه 
دهند! شاید هم پراید 45 میلیونی، گوشت 120 هزار تومانی و تعطیلی کارخانه‌ها و بیکاری کارگران را نشانه کارآمدی می‌دانند.

مدیر مسئول سازندگی مدعی شد: »تمام مصیبت‌هایی که اکنون دامن کشور را گرفته است زاده گذشته است. اگر 
از قبل فکری کرده بودند تا پرونده ایران به شورای امنیت نرود، حال شاهد چنین اتفاقاتی از سوی آمریکا نبودیم و اصلا 

مشکلی پیش نمی‌آمد که بخواهیم آن را حل کنیم.«
مگر زیاده‌خواهی دشمن حد یقف دارد؟ مگر آنها به چیزی جز نابودی انقلاب و نظام راضی می‌شوند؟ مؤلفه‌های اقتدار 
و پیشرفت را هم که کنار بگذاریم، بهانه‌های حقوق بشرشان را وسط می‌کشند. واقعا اینها را نمی‌دانید؟! اتفاقا دشمن هرگاه 
روحیه و عملکرد سازشکارانه مدعیان اصلاح‌طلبی را دیده جری‌تر و گستاخ‌تر شده است. پرونده ایران به شورای امنیت هم 

رفته باشد، دلیل بر این نیست که دولت اتکا به داخل را کنار بگذارد و به دشمن اعتماد کند.
 نفوذی‌ها مشخص هستند، نیاز به 40 سال بعد نیست!

روزنامه زنجیره‌ای آرمان در گفت‌و‌گویی با یکی از نمایندگان که در ظاهر به طرح استیضاح رئیس‌جمهور پرداخته است 
در واقع منتقدین دولت را نفوذی خواند!

در این گفت‌و‌گو آمده است: برخی گمان کنند بنده از روی ناراحتی این سخنان را به زبان می‌آورم اما در واقع معتقدم 
این مسئله یک واقعیت غیرقابل انکار درکشور است پشت پرده آن پس از سال‌ها مشخص خواهد شد. برخی عنوان می‌کنند 
در جریان اصلاحات نفوذی وجود دارد که در واقع چنین نیست. البته ممکن است در هر جریان سیاسی نفوذی وجود داشته 

باشد. با این وجود در مقطع کنونی در جریان انقلابی که دست به چنین اقداماتی می‌زند نفوذی وجود دارد.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی افزوده است: برخی گمان کنند بنده از روی ناراحتی این سخنان را به زبان می‌آورم اما در 
واقع معتقدم این مسئله یک واقعیت غیرقابل انکار درکشور است پشت پرده آن پس از سال‌ها مشخص خواهد شد. برخی 
عنوان می‌کنند در جریان اصلاحات نفوذی وجود دارد که در واقع چنین نیست. البته ممکن است در هر جریان سیاسی نفوذی 

وجود داشته باشد. با این وجود در مقطع کنونی در جریان انقلابی که دست به چنین اقداماتی می‌زند نفوذی وجود دارد.
درباره گفت‌و‌گوی منتشر شده در روزنامه زنجیره‌ای آرمان نکات زیادی وجود دارد که تیتروار به آن‌ها ‌اشاره می‌کنیم، 
نخست آنکه امکان دارد در هر جریانی نفوذی باشد ولی بی‌شمار بودن تعداد نفوذی‌ها در یک جریان نشان دهنده این 
واقعیت است که ظاهرا و به اتفاق یک سوراخ ریز که باید جست و جو کرده و آن را پوشاند وجود ندارد و جریان مدعی 
اصلاحات چون آبکش شده و اگر غربال کنید افراد اندکی باقی خواهند ماند، کافی است به تعداد افرادی که زمانی مدعی 
اصلاحات بوده و امروز در اردوگاه دشمن دست به فعالیت ضد‌دینی و ملی می‌زنند نگاهی بیندازید تا کاشف به عمل آید 

که این افراد تا چه جایگاه‌هایی نفوذ کرده بودند.
نکته دوم اینکه جعفرزاده ایمن‌آبادی این همه نفوذی در یک جریان را نمی‌بیند و چون چیزی در چنته برای بیان 
ندارد به چهل سال آینده ارجاع می‌دهد که در آن برهه مشخص خواهد شد منتقدین ما نفوذی هستند، نفوذی خواندن 

منتقدین را باید به لیست عریض و طویل هتاکی‌های حامیان دولت افزود!
و نکته سوم اینکه کیهان در گزارشات متعدد به این مسئله پرداخته است که در میانه سه راه موجود یعنی ادامه وضع 
کنونی از سوی دولت، استیضاح و کنار گذاشتن دولت و انجام مسئولیت‌های قانونی از سوی رئیس‌جمهور بهترین و تنها 
گزینه حالت سوم است، دولت باید مسیر و ریل کنونی را تغییر داده و به مسیر خدمتگزاری به ملت و انجام وظایف قانونی 
و شرعی خود بیفتد. مسئولیت بر گردن این دولت بوده و این دولت نیز باید آن را به سرانجام برساند و به مسئول قانونی 

بعدی آن را بسپارد.
توجیه »اجرای برجام به هر قیمت« توسط زنجیره‌ای‌ها!

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی نوشت:»باید توجه داشت در بین آمریکایی‌ها چنددستگی زیادی بر سر برجام وجود 
دارد و به‌ویژه دموکرات‌ها که برجام را میراث یک دولت دموکرات می‌دانند در تلاش هستند تا این توافق حفظ شود.«

رسانه‌های زنجیره‌ای این‌گونه القاء می‌کنند که ایران باید همچنان »اجرای برجام به هر قیمت« را ادامه دهد تا دوره اول 
ریاست‌جمهوری ترامپ تمام شده و اگر دموکرات‌ها در انتخابات بعدی ریاست‌جمهوری پیروز شوند، برجام متحول خواهد شد!

متاسفانه دولت و طیف سیاسی حامی دولت همچنان با بزک آمریکا معتقد به دوگانه دروغین »دموکرات‌های خوب- 
جمهوری‌خواهان بد« است.

این در حالی است که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها با همه اختلافات ریز و درشت در مسائل مختلف، وقتی پای 
مسئله منافع ملی و کلان - که در اینجا دشمنی با ایران است- به میان می‌آید، همه اختلاف‌ها را کنار گذاشته و وحدت 

کلمه را البته در راه باطل، به نمایش می‌گذارند!
مقایسه تعداد موافقین و مخالفین طرح‌های ضدایرانی در مجالس آمریکا نشان می‌دهد که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها 

در هر مسئله‌ای اختلاف داشته باشند، در دشمنی با جمهوری اسلامی ایران هیچ اختلاف‌نظری با هم ندارند.
لازم به ذکر است که بیشترین و شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران و از ۳۴ مورد ۲۳ مورد از سوی دموکرات‌ها علیه ملت 
ایران اعمال و اجرایی شده است. دموکرات‌ها معتقدند باید علاوه ‌بر چماق، هویج را هم نشان داد، اما هیچ‌گاه هویج را نباید 

داد بلکه هنگامی که ایرانی‌ها احساس کردند هویج را می‌توانند دریافت کنند، چماق را فرود آورد!
گفتنی است برجام از اولین روز اجرا-دی 94- در دولت اوباما، تا روزهای آخر فعالیت دولت دموکرات‌ها، بارها و بارها 

به صورت فاحش نقض شد.
میدان‌داری روزنامه دولت در ایجاد فشار و جو روانی علیه مجمع تشخیص

روزنامه ایران ارگان دولت این روزها به محور رسانه‌های مدعی اصلاح‌طلبی و حامی دولت در ایجاد فشار و جو روانی 
علیه مجمع تشخیص مصلحت نظام و سیاه‌نمایی و هراس‌افکنی در صورت عدم لوایح استعماری FATF تبدیل شده است. 
این روزنامه با انتشار سه مطلب در صفحه اول خود با عنوان »‌تمدید تعلیق از لیست سیاه مالی«، »جذب سرمایه و تعامل 
با دنیا بدون FATF میسر نیست« و »مهلت 4 ماهه را دریابیم« همچون روزهای گذشته تلاش کرد تا همانند رویه پر 
فریب و دروغ این جریان برای تحمیل خسارت محض برجام‌، اینگونه القا کند که حل مشکلات اقتصادی و معیشت مردم 

تنها با به پیوستن FATF میسر است. 
این روزنامه در یادداشت سرمقاله خود به قلم یکی از کارشناسان اقتصادی حامی دولت‌، آورده است‌: »‌تمدید مجدد 
تعلیق ایران از فهرست سیاه کارگروه اقدام مالی )FATF( به مدت چهار ماه، خبری است که در ابتدای امر مثبت تلقی 
می‌شود. اما پیش از آنکه بخواهیم بگوییم این تمدید چه فرصتی را در اختیار کشورمان قرار می‌دهد، باید به یک سؤال 
اساسی پاسخ بدهیم که آیا می‌خواهیم با جهان بین‌الملل ارتباط تجاری و بازرگانی داشته باشیم یا خیر. اگر نمی‌خواهیم 
ارتباط داشته باشیم که ضرورتی ندارد این مقررات بین‌المللی را بپذیریم و این همان چیزی است که طیف تندرو در کشور 

دوست دارند به آن سمت حرکت کنیم.« 
گفتنی است برخلاف برخی تبلیغات رسانه‌ای دروغ، گردانندگان آمریکایی- اروپایی FATF از هوشیاری و حساسیت 
و قاطعیت پدید آمده در ایران که رویکرد »مجمع« شاخص مهم آن است، نگران شده‌اند. اما جریان رسانه‌ای آلوده، با 
تحریف بیانیه FATF و ادعای تعیین ضرب‌الاجل چهار ماهه، کوشید این‌گونه وانمود کند که درایت و مقاومت و پرسشگری 
»مجمع«، موجب تنگ‌تر شدن عرصه بر ایران می‌شود. در واقع یک جریان سیاسی- رسانه‌ای آلوده، تهدید‌های ناکرده 

حریف را برای ملت و نظام فاکتور می‌کند!
آنها ضمن اینکه به واسطه تبلیغات برخی عناصر رسانه‌ای می‌کوشند کفه تهدید را در داخل »سنگین‌نمای« کنند، 
اما حاضر نیستند با تعیین ضرب‌الاجل، رشته همکاری اطلاعاتی و مالی ایران با FATF که ضرورت موفقیت دشمن در 
جنگ اقتصادی است، قطع شود. اجمالا اینکه بیانیه FATF عقب‌نشینی تاکتیکی، برای بازگرداندن طرف ایرانی به موضع 
تردید و انفعال قبلی )همکاری یکطرف، واگذاری امتیاز نقد در مقابل گرفتن وعده یا امید موهوم کاهش تحریم‌ها حتی 

بدون ابراز تعهد FATF( است.
این در حالی است که تعلیق مجدد ایران در نشست نهایی FATF از کانتر ماژور و تهدید به اعمال یکی از موارد این 
کانتر که عملا به‌واسطه تحریم‌ها در حال اجراست در صورت عدم تصویب پالرمو، نشان می‌دهد که مجمع تشخیص با خیال 

راحت می‌‌تواند دو لایحه جنجالی را رد کند، چون اتفاق خاصی در پیش نیست!
دولت روحانی در اختیار اصولگرایان است!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »دولت روحانی در یک‌سال گذشته هم در ترکیب کابینه و هم در شعار و عملکرد، 
از پایگاه رای خود دور و به اصولگریان رقیب نزدیک‌تر شده است. مخالفان دولت برنامه‌ای برای حل مشکلات کشور ندارند. 

دعوا برسر میز و صندلی‌های وزارت و ریاست است«.
چندی پیش روزنامه زنجیره‌ای ابتکار در مطلبی نوشته بود:»در حال حاضر هیچ وزیر اصلاح‌طلبی در کابینه دوازدهم 

حضور ندارد«.
تقلای مدعیان اصلاحات برای فاصله‌گذاری با دولت برای حضور بدون هزینه در انتخابات‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ ظاهراً این 
طیف را دستپاچه کرده است. ادعای رسانه‌های این جریان مبنی بر اینکه »کابینه دوازدهم در اختیار اصولگرایان است«! و 
»هیچ وزیر اصلاح‌طلبی در دولت وجود ندارد«! از آن دست اظهاراتی است که به قول معروف، مرغ پخته را به خنده می‌اندازد.
مدعیان اصلاحات بارها ثابت کرده‌اند که هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارند. تنها هنر این طیف »ترساندن مردم« و 
»تشویق دولت به دلخوشی به نقطه‌های خیالی« -مثل برجام و FATF- است. تشکیل کمیته و کارگروه برای رفع حصر، 
جنجال‌سازی درخصوص حضور زنان در ورزشگاه، هیاهو برای کنسرت و بی‌توجهی به مشکلات معیشتی مردم از سوی 
این طیف موجب شده است تا علاوه‌ بر ناکارآمدی اقتصادی در مدیریت اجرایی، بسیاری از وعده‌ها بر زمین مانده و مسائل 

حاشیه‌ای و دستِ چندم، مطالبات اصلی مردم را به حاشیه ببرد.

نيَْا كَرَكْبٍ يسَُارُ بهِِمْ وَ هُمْ  حضرت در حکمت 64 نهح البلاغه فرمود: »أهَْلُ الدُّ
نيَِامٌ«؛ دنيادوستان همچون كاروانيانى هستند كه آنان را به سوى مقصدى م‌ىبرند و 
آنها در خوابند.[1[ غالب فرمايشات آن حضرت از بيانات نوراني پيغمبر)عليهما السلام( 
استفاده مي‌شود. آن حضرت)ص( فرمود: »النَّاسُ نيَِامٌ فَإذَِا مَاتوُا انتَْبَهُوا«؛]2[ اکثرمردم 
خوابند هنگام مرگ بيدار مي‌شوند. برخي‌ها در هنگام مرگ هم بيدار نمي‌شوند، 
خوابيده مي‌ميرند و بعد از مرگ بيدار مي‌شوند. اندکی از انسان‌ها بيدار هستند، 
اینها در حال مرگ هم بيدارند ،بعد از مرگ هم بيدارند. بيان نوراني حضرت امير 
در بعضي از بخش‌ها اين است که »إنِمََّا تنُْقَلُونَ مِنْ دَارٍ إلِيَ دَار«؛]3[ شما از عالمي 
به عالم ديگر منتقل مي‌شويد که مرگ يک هجرت است. انسان خوابيده را وقتي از 
جايي به جايي مي‌برند متوجه نيست. برخي‌ها بعد از مرگ مدت‌ها که بگذرد تازه 
«؛]4[  مي‌فهمند که مرده‌اند. اينکه در قبر تلقين مي‌کنند مي‌گويند: »أنََّ المَْوْتَ حَقٌّ
يعني اين حادثه‌اي که براي تو پيش آمد اين مرگ است، ديگران هم مُردند، 
عده‌اي که نيامدند بعد مي‌ميرند، الان آنچه شما داريد يک وضع غير آشنايي را 
مي‌بينيد بدانيد اين حالت مرگ شماست، وگرنه براي مرده‌اي که خودش مرگ را 
«. خيلي‌ها  حق، احساس کرده است که نمي‌توان تلقين کرد که »أنََّ المَْوْتَ حَقٌّ
مي‌بينند وضع عوض شد؛ اما نمي‌دانند که مرده‌اند. بعضي‌ها مراحلی از عذاب را 
وقتي ديدند تازه نام مبارک پيغمبر يادشان مي‌آيد. اوّل که سؤال مي‌کنند پيامبرتان 
کيست؟ يادشان نيست، چون کاري با پيغمبر نداشتند. اين در روايات ماست که 
بعد از دوره‌ای ، بعد از هشتاد سال از عذاب که گذشت تازه يادشان مي‌آيد که نام 
مبارک پيغمبر مثلًا فلان است، برخي‌ها هم يادشان نمي‌آيد، مي‌گويند پيامبر ما 
کسي است که قرآن بر او نازل شده است، هنوز نام مبارک حضرت يادشان نمي‌آيد؛ 
ولي بعضي‌ها بيدارند؛ يعني کاملاً مرگ را مي‌فهمند، در حال مرگ هم مي‌دانند که 
دارند منتقل مي‌شوند. آنکه اين ادعا را کرد حالا اين ادعايش يا درست يا نادرست، 
ادعايش اين است که ما در حال مرگ بيداريم، يک؛ و در حال مرگ ما را به آن 
عالم منتقل مي‌کنند مي‌فهميم، دو؛ و به اين انتقال رضايت مي‌دهيم، سه؛ و خود 
را در اختيار ناقل قرار مي‌دهيم، چهار؛ »روزي رخش ببينم و تسليم وي کنم«؛]5[ 

يعني در آن حال ما زنده‌ايم.
 مرگ به معناي انتقال است وگرنه يک آدم مرده چگونه روح را تسليم مي‌کند؟

خواب بودن اکثر مردم دنیا
مسافري که او را از جايي به جايي مي‌برند، خود را در اختيار آن ناقل قرار 
مي‌دهد که »إنِمََّا تنُْقَلُونَ مِنْ دَارٍ إلِيَ دَار«. اکثر مردم خواب هستند، يک انسان 
خوابيده دو چيز دارد: يکي اينکه هنگام مرگ مي‌بيند تمام آنچه را که فراهم کرد 
بايد بگذارد و با دست خالي برود. پس معلوم مي‌شود مال او نبود. اين يک معناي 
خواب بودن اکثرمردم است. معناي دوم آن اين است که انسان خوابيده خيلي 
چيزها را مي‌بيند، ولي آنچه را که او مي‌بيند تعبير دارد؛ يعني آنچه را که ما فعلاً در 
جهان مي‌بينيم تعبير دارد، تأويل دارد. تعبيرش و تأويلش نزد اولياي الهي هست. 
اينچنين نيست که اين حوادثي که ما مي‌بينيم يا براي ما نقل مي‌کنند عين آن 

قسمت‌هايي باشد که واقع مي‌شود.
به هر تقدير فرمود: اهل دنيا مثل سواره‌هايي هستند که اينها را منتقل مي‌کنند 
و خودشان در حال خواب هستند. کسي که اهل دنيا)دنیا پرست( نباشد بيدار است، 

اين حالت انتقال را درک مي‌کند و خود را تسليم ناقل مي‌کند:
اين جان عاريت که به حافظ سپرده دوست

                                  روزي رخش ببينم و تسليم وی کنم
ي عني ما در حال بيداري و در حال زنده بودن منتقل مي‌شويم و گرنه مرگ به 
معناي نابودي نيست. آن مرگ به معناي نابودي، فوت است نه وفات! در واژه فوت، 

»تاء« جزء کلمه است يعني از بين رفتن.
 مرگ؛ وفات ، نه فوت

در قرآن کريم هيچ سخن از فوت نيست، يک جاست که نفي کرده است فرمود: 
)فَلَا فَوْتَ(،]6[ هر چه در قرآن درباره مرگ آمده وفات است. در وفات اين »تاء« جزء 
کلمه نيست و تاي مصدري است. اصل کلمه سه تا حرف است »واو« است و »فاء« 
است و »ياء«. مي‌گويند »مستوفا)مستوفي( ، متوفّا )متوفّي( «، يعني با تمام حقيقت 
از جايي به جايي مي‌روند. وقتي مي‌گويند او بيانش مستوفا بود يا مقاله‌اش مستوفا بود 
يا حق خود را استيفا کرد، يعني چيزي را فروگذار نکرد. انسان متوفاست)اسم مفعول 
به فتح فا(، خدا متوفِّي)اسم فاعل به کسر فا( است، عزرائيل)ع( متوفّي است، فرشتگان 
زيرمجموعه عزائيل)ع( که )توََفَّتْهُ رُسُلُنا(،]7[ متوفّي‌اند؛ يعني تمام حقيقت انسان 
از جايي به جاي ديگر مي‌رود؛ فوتي در کار نيست، مرگ به معناي نابودي نيست.

اگر کسي خواب باشد نمي‌داند که او را از کجا به جايي بردند! اما وقتي بيدار 
باشد به اين نقل و انتقال رضا مي‌دهد و ادعا مي‌کند که من مي‌فهمم که دارم از 

جايي به جايي مي‌روم و خود را تسليم اين ناقل مي‌کند.
در اين بخش‌ها هم حضرت امیر فرمود اکثرمردم اين طورند، اما اقلي از آنان 

حساب ديگري دارند. 
بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 97/11/11 
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خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود. 

مسافران غافل از گذر عمر

رئیس‌جمهور گفت: بسیاری از مسائل 
امروز وجود دارد که فناوری‌های جدید می‌تواند 
مسیر فشار دشمن را کُند کند و جلوی آنها را 
بگیرد و ما هم امروز در این مقطع توقع داریم.
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور روز گذشته 
در جمع مدیران شرکت‌های دانش بنیان در پارک 
علم و فناوری پردیس با بیان اینکه در طول این 
۵ سال پیشرفت‌های علمی خوبی صورت گرفته 
است، گفت: اولین زیربنا، آزادی اندیشه است. اگر 
این زیربنا حاصل نشود، اگر محیط، محیط آزاد برای 
فکر، برای طرح در هر زمینه‌ای نباشد، توسعه علمی 
محقق نمی‌شود. شما در این مرکز، فناوری و توسعه 
آن را در دستور کار دارید. در بخش‌های دیگر هم 

زیربنای پیشرفت، آزادی است.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: دولت و حکومت باید 
زیرساخت‌ها را برای شما آماده کند، ما فکر می‌کنیم 
زیرساخت یعنی ساختمان و یا معنای وام و پول 
می‌دهد، در حالی که اینطور نیست، اولین زیرساخت 
آزادی است و اگر ما آزادی لازم را در محیط علم 

فراهم کنیم، پیشرفت محقق می‌شود.
روحانی گفت: هر زمان فرصت ایجاد کردیم 
نتیجه گرفتیم. ممکن است در یک فناوری به خطا 
برویم، می‌توانیم باز برگردیم و از آغاز شروع کنیم. در 
زمان جنگ هم بسیاری از کارها به نتیجه نمی‌رسید 
اما وقتی با صبر و حوصله کار را انجام می‌دادیم به 
نتیجه نهایی می‌رسیدیم که می‌توانستیم آن نمونه 

را به خط تولید برسانیم و بازار را فتح کنیم.
روحانی با اشاره به درخواست بودجه دیوارکشی 

از سوی دولت ترامپ به کنگره بیان کرد: بعضی از 
کشورها به فکر ساخت دیوار فیزیکی افتاده‌اند و 
نمی‌توانند بودجه آن را از کنگره بگیرند. همچنین 
دارند برای ویزا هم دیوار درست می‌کنند به علاوه 
برای علم هم دیوار می‌سازند و وقتی یک محقق 
می‌خواهد از آنجا به ایران بیاید و در یک سمینار 

شرکت کند اجازه نمی‌دهند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: خودشان 
نمی‌دانند که تمام پیشرفت‌هایشان در سایه این 
بوده که سال‌ها دیوار نداشته‌اند. در آمریکا اگر رشد 
و پیشرفتی هست، از کشورها و ملیت‌های مختلف 
حضور داشته‌اند. چقدر ایرانی در آمریکا کار می‌کنند 
و تاش می‌کنند و آمریکا آن زمانی به مرز علم و 

دانش رسید که دیوار نداشتند. هر کشوری دور 
خودش دیوار درست کند در داخل نابود می‌شود و 

پیشرفت نخواهد کرد.
برای خودکفایی در حوزه‌هایی که 

تحریم هستیم باید بیشتر تلاش کنیم
رئیس‌جمهور گفت: امروز ما در شرایطی هستیم 
که از یک سو فشار بر روی ما بسیار است و در تحریم 
هستیم و کشورهایی هستند که می‌خواهند از طریق 

تحریم جلوی رشد علم و فناوری ما را بگیرند.
وی همچنین افزود: ضمن وجود تمام این 
مشکلات، وجود این موضوع انگیزه جدیدی در ما 
ایجاد می‌کند. به عنوان مثال قطعه‌ای که دیروز ما 
به راحتی وارد می‌کردیم و امروز نمی‌توانیم، فضایی 

ایجاد می‌کند که ما مجبور می‌شویم بر روی همان 
بخش کار کنیم. 

روحانی خاطرنشان کرد: امروز در بسیاری از 
صنایع در مورد یک موضوع خاص گرفتاری وجود 
دارد. امروز یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های پارک‌های 
فناوری عاوه بر فتوح مرزهای فناوری، کمک به 
شرایط فعلی ماست که در برخی از موارد تحریم 
هستیم و باید توسط متخصصین داخلی جبران 
شود. امروز بخش بزرگی از تحریم در ارتباطات 
پولی و بانکی ماست. ما می‌خواهیم با دنیا ارتباط 
مالی داشته باشیم و در این حوزه مشکل داریم. این 

موضوع را فناوری در آینده حل خواهد کرد.
وی ادامه داد: بسیاری از مسائل امروز وجود دارد 
که فناوری‌های جدید می‌تواند مسیر فشار دشمن 
را کُند کند و جلوی آنها را بگیرد و ما هم امروز در 

این مقطع توقع داریم.
دولت الکترونیک 

رانت‌ و فساد را از بین می‌برد
به گزارش مهر روحانی  ادامه داد: ما اگر بخواهیم 
بسیاری از رانت‌ها و فسادها را از بین ببریم، راه آن 
شفافیت و دولت الکترونیک است.  دولت الکترونیک 
باعث می‌شود زمانی که با کسی کار داریم به صورت 
چهره به چهره برخورد نداشته باشیم. البته این 
موضوع چهره به چهره در علم و کسب دانش بسیار 
مفید است ولی در موضوعاتی مثل گرفتن امضاء، 
ارتباط چهره به چهره تازه ابتدای بدبختی است و 
فساد از همین‌جا آغاز می‌شود که دولت الکترونیک 

می‌تواند در این گونه موارد مانع شود.

روحانی در جمع مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان:

می‌توانیم با فناوری فشار دشمن را کم کنیم

بقیه از صفحه ۲
بستن راه دورزدن تحریم ها!

وی در ادامه گفت: با تأکید بر اینکه الحاق به کنوانسیون‌های مرتبط 
با FATF خطر بستن دست دولت را در مقابله و دور زدن تحریم‌های 
آمریکا دارد، خاطرنشان کرد: این خطر قطعى است زیرا ما ننشسته 
ایم تا آمریکا به خیال باطل خودش بیاید با اعمال تحریمهاى مستقیم 
یا ثانوى، یا با فتنه گرى در جهان براى منزوى نشان دادن ما به بهانه 
نپیوستن به معاهداتى که نتیجه پذیرش آنها قطعا افزایش محدودیت 

عمل براى ما محسوب مى شود، گامهاى موفقى بردارد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: بنا به تجربه 
مکرر تاریخى مردم فهمیده‌اند که در شرایط تحریم، پذیرش چنان 
معاهداتى هیچ گشایشى براى ما نیست بلکه کمک مى کند به تکمیل 

زنجیره محاصره ما.
ابهامات زیاد

همچنین سردار احمد وحیدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: از همان ابتدای بررسی پالرمو در صحن مجمع، ابهامات زیادی 
به این لایحه وارد می‌شد و به همین ترتیب هرچه روند بررسی آن 
در مجمع پیش رفت،‌اشکالاتی که به مفاد این لایحه گرفته می‌شد، 

افزایش پیدا کرد.
به گزارش مهر، پرویز سروری عضو شورای مرکزی جمعیت 
رهپویان انقلاب اسامی گفت: امروز آمریکایی‌ها با قدرت و فشار 
تحریم‌ها را توسعه می‌دهند. امروز اروپایی‌ها نیز همان حرف‌های 
آمریکا را ولی با لبخند تکرار می‌کنند. اروپایی‌ها حدود ۸ ماه ایران را 
فریز کردند تا موضوع SPV حل شود ولی بعد از مشکلات بسیاری 
 که در آن دوره به اقتصاد کشور وارد شد SPV را به اینستکس 

تغییر دادند.
سروری افزود: در شرایط فعلی، خود رئیس‌جمهور در جلسات 
مجمع تشخیص شرکت نمی‌کند تا به عنوان یک عضو حاضر باشد 

بعد انتظار دارد که موضوع FATF مورد توجه اعضای مجمع باشد.
حجت‌الاسلام حمید رسایی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
 FATF گفت: تحریم‌های مالی مربوط به محدودیت‌های ادعاهای
نمی‌شود، بلکه مربوط به تحریم‌های ثانویه است که آن تحریم‌های 
ثانویه سرجای خودش است و اگر ما الزامات FATF را بپذیریم و 
واردش شویم، حتی مسئله تبادل مالی با دیگر کشورها سرجای خود 
باقی می‌ماند چراکه تحریم‌های مالی سرجایش است. درواقع تحریم‌های 

مالی با FATF تمام نمی‌شود.

سرویس سیاسی-
حاجی دلیگانی در تذکری کتبی به وزیر 
اقتصاد از او خواست تا صنایع شیمیایی 
ایران نیز توسط سازمان خصوصی‌سازی 
به سرنوشت تلخ صنایع دیگری نظیر 
آلومینیوم المهدی دچار نشود، همچنین 
بنزین چندنرخی و سهمیه‌ای  با  نمایندگان 
را  ثروتمندان  یارانه  و حذف  کرده  مخالفت 

تصویب کردند.
دیروز دوازدهمین جلسه بررسی بودجه در 
صحن علنی مجلس شورای اسلامی به ریاست 
علی لاریجانی و با حضور ۲۰۷ نماینده آغاز شد. 

علی لاریجانی در ابتدای جلسه درگذشت 
آیت‌الله مؤمن را به مردم قم، حوزه‌های علمیه و 
مردم شریف قم تسلیت گفت و افزود: وی از یاران 
باوفای امام )ره( و رهبر معظم انقلاب بودند که 
در مسیر ۴۰ ساله انقلاب، با همت بلند، از کیان 
انقلاب اسلامی حمایت نمودند و در تمام دورانی 
که در شورای محترم نگهبان حضور داشتند، با 

دقت فراوان، به مسئولیت خود عمل کردند.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در حوزه علمیه قم نیز وی به تربیت 
شاگردان زیادی اهتمام داشتند و یکی از ارکان 
استوار حوزه علمیه قم محسوب می‌شدند. رحلت 
این بزرگ مرد و فقیه جلیل‌القدر، ضایعه‌ عظیمی 
برای حوزه علمیه قم و‌ ملت عزیز ایران است. از 
خداوند متعال علو درجات برای آن فقیهِ فقید 
طلب می‌کنیم و به خانواده محترم ایشان و 
شاگردانشان، حوزه‌های علمیه و مردم شریف قم، 

تسلیت و تعزیت عرض می‌کنیم.
بلایی به نام سازمان خصوصی‌سازی

موضوع خصوصی‌سازی‌‌های پر‌ابهام و پر‌سؤال 
در ماه‌های اخیر به موضوعی بدل شد که هم 
رسانه‌های اصولگرا و هم اصلاح‌طلب به آن ورود 
کردند و با انتشار گزارش‌هایی در مورد آن سخن 
گفتند. تبعات بلایی که سازمان خصوصی‌سازی با 
واگذاری‌های پر حرف و حدیث‌اش بر سر صنایع 
واگذار شده آورده شاید در سال‌های آینده بیش 
از اکنون رخ بنماید، اما نکته مهم آن است که 
به‌رغم آنچه در مورد این سازمان و مدیریت آن 
یعنی آقای پوری حسینی گفته شده اما وی 
هنوز در این سازمان مشغول به کار است و گویا 

واگذاری‌های جدیدی نیز در شرف انجام است!! 
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم 
شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس در تذکر 
کتبی خود به فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد آورده 
است: »جناب آقای وزیر مواظب باشید سرنوشت 
تلخ واگذاری ماشین‌سازی، نیشکر هفت‌تپه، 
تبریز درخصوص شرکت صنایع  ریخته‌گری 

شیمیایی ایران تکرار نشود.«
حاجی دلیگانی در شرح تذکر خود خطاب 
به دژپسند آورده: »واگذاری بنگاه‌های اقتصادی 
دولتی با هدف افزایش بهره‌وری، ارتقا کیفیت و 
کمیت تولید، مشارکت مردم و بخش خصوصی در 
اقتصاد و... باید صورت پذیرد. پر‌واضح است وقتی 
این اهداف محقق نشود اصل واگذاری زیرسؤال 
است و آنگاه که در فروش این بنگاه‌ها خیانت 
و حیف و میل بیت‌المال صورت می‌پذیرد یقینا 

توقف و حتی اعاده وضعیت سابق اولی به‌ این نحو 
واگذاری‌ها است. اخیرا شواهد و قراینی وجود دارد 
که در نظر است شرکت صنایع شیمیایی ایران به 
سرنوشت شرکت‌های آلومینیوم المهدی و... دچار 
شود. لازم است قبل از هر اقدامی ضمن رعایت 
قانون، مصالح و منافع بیت‌المال مورد توجه جدی 

قرار گیرد.«
مصوبات بودجه‌ای

دیروز در جریان بررسی جزئیات لایحه 
بودجه ۹۸، نمایندگان ساز‌و‌کاری برای بازگرداندن 
ارز شرکت‌های فنی و مهندسی که در خارج از 
کشور خدمات فنی و مهندسی ارائه می‌دهند، به 

تصویب رساندند.
بر این اساس با پیشنهاد حسین امیری 
خامکانی نماینده زرند بندی به تبصره ۸ لایحه 
بودجه الحاق شد که براساس آن بانک مرکزی 
برای شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و 
مهندسی ایرانی که در خارج از کشور فعالیت 
کرده و از ارز دولتی استفاده می‌کنند جهت تسویه 
بدهی مهلت بیشتری در نظر می‌گیرد. امیری 
خامکانی در این باره گفت که با تصویب این 
حکم، شرکت‌های مذکور می‌توانند ارز صادراتی 

خود را به کشور برگردانند.
همچنین در جلسه علنی نوبت عصر، 
نمایندگان مجلس در ادامه بررسی جزئیات 
بودجه ۹۸ در بخش درآمدی مربوط به هدفمندی 
نمایندگان با افزایش قیمت بنزین در سال ۹۸ 
مخالفت کردند. در ادامه جلسه علی مطهری 
پیشنهاد بنزین چندنرخی را ارائه داد که این 

پیشنهاد نیز از سوی نمایندگان مورد قبول واقع 
نشد.

پیشنهاد حذف 7دهک یارانه بگیر
مجلس در نشست دیروز خود دولت را مکلف 
به شناسایی و حذف سه دهک بالای درآمدی از 

فهرست یارانه‌بگیران كرد.
در ضمن بررسی موضوع یارانه علی مطهری 
پیشنهاد حذف 7دهک از یارانه‌بگیران را مطرح 
کرد. طبق نظر مطهری تنها به سه دهک پایینی 
یارانه پرداخت شود. او در این باره گفت: به جای 
شناسایی و حذف دهک‌های بالای درآمدی از 
دریافت یارانه باید دهک‌های پایین درآمدی 
را شناسایی کرد و فقط به این دهک‌ها یارانه 
پرداخت.نماینده مردم تهران اظهار داشت: 
علاوه‌بر این خانوارهایی که خود را مستحق 
دریافت یارانه می‌بینند می‌توانند درخواست خود 
را به سازمان هدفمندی ارائه دهند؛ دولت می‌تواند 
از درآمدهای این بخش برای افزایش یارانه 

دهک‌های پایین درآمدی اختصاص دهد.
امیرآبادی نماینده قم در مخالفت با این 
پیشنهاد، گفت: بسیاری از افراد نیازمند تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی نیستند و حذف 

یارانه مشکلاتی را برای آنها به وجود می‌آورد.
در رای‌گیری مشخص شد که نمایندگان 
مجلس با پیشنهاد مطهری مخالف هستند. در 
نهایت طبق مصوبه دیروز مجلس دولت موظف 
است سه دهک بالایی را شناسایی کرده و آنها 
را از لیست یارانه‌بگیران حذف کند و هفت دهک 

دیگر یارانه را دریافت خواهند کرد.

نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند

حذف یارانه سه دهک بالا
و مخالفت با بنزین چند نرخی و سهمیه‌ای

دبیر شورایعالی امنیت ملی با بیان اینکه 
ایران ابتکاراتی را طراحی کرده که تحریم‌های 
آمریکا علیه صادرات نفت را خنثی می‌کند 
گفت: قطع صادرات نفت الزاما مساوی با 
مسدود شدن تنگه هرمز نیست و روش‌های 

متعددی برای محقق کردن آن وجود دارد. 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
گفت: قطع صادرات نفت الزاما مساوی با مسدود 
شدن تنگه هرمز نیست و روش‌های متعددی برای 
محقق کردن آن وجود دارد که امیدواریم مجبور به 

استفاده از آن نشویم.
شمخانی در زمینه تلاش‌های آمریکا برای 
کاهش و قطع صادرات نفت ایران گفت: ایران 
ابتکاراتی را طراحی و عملیاتی کرده است که 
تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه صادرات نفت 

ایران را خنثی می‌کند.
وی در ادامه گفت: اساساً معامله با دولت 
ترامپ‌اشتباه است چرا که این امر به معنی پذیرش 
نقض تعهد آمریکاست. علاوه‌براین ضمانتی وجود 
ندارد که دولت بعدی آمریکا به توافق احتمالی جدید 

پایبند باشد. بنا بر این آمریکا باید ابتدا حسن نیت 
خود را از طریق عمل به تعهدات برجامی خود اثبات 
کند. در حال حاضر ما آمریکا را فاقد حسن نیت و 
زیاده خواه می‌بینیم و از طریق سازوکارهای جدیدی 
که طراحی کرده‌ایم نیازی به معامله با آمریکا نداریم.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: 
مثال ونزوئلا نشان می‌دهد که چرا ایران نباید 
به ایالات متحده آمریکا اعتماد کند و نباید وارد 
مذاکره با آنها شود. ونزوئلا نه دارای برنامه هسته‌ای 
است، نه توانمندی موشکی دارد، نه نقش منطقه‌ای 
خاصی دارد اما آمریکا به دنبال کودتا و تغییر رژیم 

در آن است.
شمخانی در ادامه گفت: تصمیم ترامپ درباره 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه ناشی از تحمیل 
واقعیت‌های منطقه به ایالات متحده است؛ یکی از 
مهم‌ترین واقعیت‌ها در سوریه و سایر نقاط منطقه‌این 
است که نیروهای هم پیمان آمریکا در برابر اراده 
ملت‌ها شکست خورده‌اند و به تبع آن هزینه‌های 
سیاسی، نظامی و مالی زیادی را به آمریکا تحمیل 

کرده‌اند.

وی اظهار داشت: امروز ایران در حوزه نظامی 
قادر است هر تهدیدی را به طور قاطع پاسخ دهد 
و این را ترامپ و هیئت حاکمه آمریکا به خوبی 
می‌دانند و این مسئله برای رژیم صهیونیستی نیز 
کاملًا واضح و آشکار است. برای همین است که 
با صدای بلند تهدید می‌کنند. به طور قطع چون 
می‌دانند که نمی‌توانند بجنگند، صدای تهدید را 
شدیدتر می‌کنند. روش ترامپ این است؛ ترامپ اهل 
جنگیدن نیست؛ برای اینکه نجنگد، تهدید می‌کند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: ما برای 
حمایت از دولت و ملت سوریه و با دعوت این کشور 
برای کمک مستشاری به مبارزه با تروریسم به آنجا 
رفته‌ایم. این اصل اولیه برای ماست و همه می‌دانند 
که در این مسیر موفق عمل کرده‌ایم. تا وقتی دولت 
قانونی سوریه چنین درخواستی را داشته باشد، ما در 
سوریه خواهیم ماند و با تروریسم مبارزه خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم، شمخانی خاطرنشان کرد: 
در مورد حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
خاک سوریه، جمهوری اسلامی ایران این اقدام را 
در راستای کمک به تروریست‌ها می‌داند. اسرائیل 

به وضوح در راستای منافع تروریست‌ها و در جهت 
مقابله با دولت و ارتش سوریه گام برمی‌دارد. اینکه 
در برخی از این حملات تجهیزات و نیروهای 
جمهوری اسامی ایران و مجموعه مقاومت مورد 
هدف قرار گرفته اند، عبور از خط قرمز ما بود 
و بر این اساس بعد از حمله به تی T4 ( 4( به 
 شدت پاسخ دادیم و ضربه سنگینی به آنها وارد 

کردیم.
وی در ادامه گفت: آیا تاکنون حملات اسرائیل 
تأثیر عمده و چشمگیری در جلوگیری از تحقق 
اهداف مقاومت در سوریه داشته است یا نه؟ پاسخ 
این است که ما به بیش از 90 درصد اهداف خود 
رسیده‌ایم. لذا حملات ایذایی اسرائیل، تأثیر راهبردی 
نداشته و مقاومت کار خود را پیش برده است. 
ضمن اینکه با وجود تبلیغاتی که درخصوص‌اشراف 
اطلاعاتی اسرائیل در سوریه می‌شود، موفقیت 90 
درصدی ما نشان می‌دهد، صهیونیست‌ها‌اشراف 
اطلاعاتی ادعایی را هم ندارند. در یک مورد به طمع 
حمله به انبار موشک، انبار قالیِ لوله شده را هدف قرار 
دادند که از نظر نظامی افتضاحی نابخشودنی است.

شمخانی:

روش‌های متعددی برای قطع جریان نفت داریم

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: دشمن 
هرگاه در ما اراده ببیند سست می‌شود، خانه 
دشمنان ما عنکبوتی و در حقیقت معنا بسیار 

سست است. 
به گزارش خبرگزاری فارس، سرتیپ حسین 
سامی دیروز در گردهمایی بزرگ رزمندگان و 
آزادگان دفاع مقدس در مصلای امام علی)ع( 
کرمان اظهار داشت: به تعبیر امام علی)ع( شما 

زینت ولایت شدید، دژ مستحکم اسلام و کسانی 
که برگزیده خدا بودید و خداوند شما را شایسته 

جهاد در راه خود قرار داد.
وی بیان داشت: مردان بزرگ لشکر 41 ثارالله، 
آن لشکر آسمانی با مردان بزرگش که به هر خطی 
می‌زدند، می‌شکستند، هنرشان فراری دادن دشمن 
و تعقیب او و به اهتزاز در‌آوردن بیرق اسلام بود، با 
فرماندهی دلاور و رشید، نام‌آور، مومن و سلحشور به 
نام سردار حاج‌قاسم سلیمانی که همانند ستاره‌ای در 

آسمان افتخارات دنیای اسلام و ایران می‌درخشد.
جانشین فرمانده کل سپاه افزود: دفاع مقدس 
مولد فرهنگ شهادت و مقاومت بود و شهدا مظهر 
قدرت اسلام و ایران بودند، وقتی آنها شهید می‌شدند 
نه تنها قدرت اسلام، کم نمی‌شد که روح جدیدی بر 
پیکره امت جاری می‌شد و شهدا سازندگان اصلی 

عظمت و عزت و استقلال و اقتدار ما بوده‌اند.

سلامی با بیان اینکه فرهنگ شهادت تولید‌کننده 
قدرت است، زیرا در فضای نابرابر جنگ با قدرت‌های 
به ظاهر بزرگ چیزی که می‌تواند خاصیت این 
قدرت‌ها را از کار بیندازد، نهراسیدن از مرگ است، 
اظهار کرد: وقتی ملتی از مرگ نهراسد هرگز تسلیم 

دشمن نمی‌شود.
جانشین فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه 
شهادت فرهنگ پیروزی و نسخه تسلیم‌ناپذیری یک 
ملت است، عنوان کرد: وقتی ملتی بر این استوانه‌های 
عظیم تکیه می‌کند که استخوان‌هایشان ستون‌های 
مستحکم حفظ امنیت و استقلال و اعتبار و منزلت 

یک ملت است، هرگز شکست نمی‌خورد.
سلامی ادامه داد: هر‌چه ما امروز از استقلال و 
آزادی و کرامت، بزرگی، عزت، امنیت و آرامش و 
شکوه و پیشرفت در این جامعه می‌بینیم، حاصل 
خون شهیدان ما و جانبازی جانبازان ما و تحمل 

اسیران آزاده ما و نبرد شرافتمندانه رزمندگان ما 
است. وی گفت: نه‌تنها این عزیزان در آن دوران 
کشور را از خطر شکست و نظام را از خطر فروپاشی 
و انقلاب را از خطر سیطره دشمن نجات دادند، 
بلکه امنیت را برای همیشه تاریخ این سرزمین به 

ارمغان آوردند.
سلامی تصریح کرد: بعد از دوران دفاع مقدس 
جنگ‌های بزرگی در سرزمین‌های پیرامونی ما در 
منطقه اتفاق افتاد، نظام‌هایی فروپاشید و ملت‌هایی 
آواره و سرزمین‌هایی ویران شدند، اما ایران آباد، آزاد، 
سربلند و مستقل باقی ماند، همچنان ایران به‌عنوان 
مظهر قدرت جهان اسام در مقابل همه قدرت‌ها 

همچون خورشید می‌درخشد.

سردار سلامی:

فقط با مقاومت و ایستادگی می‌توان دشمن را نا‌امید کرد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه برنامه‌های 
آموزشی و پژوهشی امروز نیاز بچه‌های امروز ما را 
پاسخ نمی‌دهد، گفت: اگر برای اجرای زیرنظام‌های 
سند تحول همت کنیم می‌توانیم به روش‌های 
جدید برای حل مشکلات آموزش و پرورش دست 

پیدا کنیم.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی در نشست با 
فرهنگیان استان ایلام ، پس از شنیدن صحبت‌های چهار 
نفر از نمایندگان معلمان استان، اظهار کرد: تکرار مشکلات 
معلمان از زبان آنان نویدبخش حل این مشکلات است و 
چه کسی و کدام مسئول می‌تواند بگوید درد معلمان و 
بازنشستگان را نمی‌داند.وی با بیان اینکه مشکلات کارکنان 
دولت مخصوصا معلمان حقوقشان است که متناسب با تورم 

نیست تصریح کرد: همه‌ بخش‌های کشور باید شرایط کشور 
را که جنگ جدیدی است که دشمن بر علیه ما ایجاد 

کرده را درک کنند.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: هدف اصلی دشمن در 
این شرایط رویارویی اقتصادی است و مشکلات کارگران، 
کارکنان فلان وزارتخانه و دیگر بخش‌های جامعه شبیه 
یکدیگر است که ناشی از آثار اقتصادی جنگ دشمن است 
و باید به این شرایط توجه داشته باشیم. آموزش و پرورش 
ما باید طرحی نو برای حل مشکلات دربیندازد، تا جایگاه 

معلم و آموزش و پرورش خود را پیدا کند.
بطحایی، انگیزه، شایستگی لازم، و بکارگیری علمی 
آنچه را معلم ما آموخته است از لازمه‌های معلمی دانست 
و تصریح کرد: آنچه امروز در صحبت‌های دوستان سهم 

اندکی داشت این است که  آموزش و پرورش نمی‌تواند 
پاسخگوی نیازهای امروز باشد و باید توجه بیشتری کنیم، 
چون برنامه‌های آموزشی و پژوهشی امروز نیاز بچه‌های 
امروز ما را پاسخ نمی‌دهد و اینکه امروز رتبه استان در 
خودکشی بالا است، ریشه در این نکته دارد.وی ادامه داد: 
سند تحول شش زیرنظام و برنامه‌ عملیاتی دارد و اگر برای 
اجرای زیرنظام‌های سند تحول همت کنیم می‌توانیم به 
روش‌های جدید برای حل مشکلات آموزش و پرورش 
دست پیدا کنیم.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
مشکلات معلمان و بازنشستگان پیگیری می‌شود و مصمم 
به پیدا کردن مسیر جدید برای حل مشکلات آموزش و 
پرورش هستیم،  از عملیاتی شدن طرح رتبه‌بندی معلمان 

در سال ۹۸ خبر داد.

تلاش  گفت:  پاکستان  ارتش  سخنگوی 
می‌کنیم حوادثی مانند حمله تروریستی 
به اتوبوس سپاه پاسداران اتفاق نیفتد و 
برای تحقیق در این زمینه با ایران همکاری 

خواهیم کرد.
به گزارش فارس ژنرال »آصف غفور« سخنگوی 
ارتش پاکستان با بیان این مطلب که سطح 
همکاری‌ها با ایران بسیار عالی است از گسترش 

روابط با تهران در تمام سطوح خبر داد.
غفور تأکید کرد: پاکستان برای تقویت امنیت 
مرزهای مشترک، همکاری‌های بسیار عالی با ایران 

دارد و این روند ادامه پیدا می‌کند.

وی افزود: طرف‌های ثالثی هستند که به دنبال 
بر هم زدن روابط پاکستان و ایران هستند این در 
حالی است که به خوبی از حادثه تروریستی در استان 

سیستان و بلوچستان با خبر هستیم.
سخنگوی ارتش پاکستان گفت: در مرز 
مشترک با افغانستان و ایران حوادث تروریستی 
زیادی اتفاق می‌افتد که با همکاری دوجانبه باید به 

آنها رسیدگی کرد.
وی افزود: سعی داریم و تلاش می‌کنیم اتفاقاتی 
مانند حمله تروریستی به اتوبوس سپاه پاسداران در 
زاهدان اتفاق نیفتد و برای تحقیق در این زمینه با 

ایران همکاری خواهیم کرد.

سخنگوی ارتش پاکستان:

اجازه نمی‌دهیم حوادث تروریستی زاهدان تکرار شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان از بیانیه کار گروه اقدام مالی

FATF تهدید معیشت مردم با تفنگ بی‌فشنگ
بطحائی:

حقوق معلمان متناسب با تورم نیست


